
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación del texto del Convenio específico entre la Generalitat y la 

Universidad Miguel Hernández  para  la  realización  de  acciones  formativas  dirigidas  al 

colectivo de personas mayores de 55 años‐2017. 

 

Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 

 

Vistos los informes favorables emitidos por el Servicio Jurídico y el Servicio de Control 

Interno de la Universidad Miguel Hernández de Elche al respecto; 

 

  Vista  la propuesta que  formula  la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria 

de  la Universidad,  el Consejo de Gobierno,  reunido  en  sesión de  29 de marzo de  2017, 

ACUERDA: 

 

  Aprobar el texto del Convenio específico entre la Generalitat y la Universidad Miguel 

Hernández  para  la  realización  de  acciones  formativas  dirigidas  al  colectivo  de  personas 

mayores de 55 años‐2017, así como autorizar su  firma por parte de  la Universidad Miguel 

Hernández. 

 


